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SKOLEEKSAMEN I  

 

SOS4010 Kvalitativ metode 

 

 

19. oktober 2015 

4 timer 

 
 

 

Ingen hjelpemidler, annet enn ordbøker som er kontrollert av SV-infosenter, er tillatt under 

eksamen. 

 

Sensur for eksamen faller 12. november kl. 14.00. Sensuren publiseres i Studentweb ca kl. 

15.00 samme dag.  

 

Sensuren regnes som mottatt av studentene når den publiseres i Studentweb. Vi minner om at 

kandidater som ønsker begrunnelse må be om dette senest 1 uke etter sensur er falt. Frist for 

å klage på karakteren er tre uker etter sensur er falt. Informasjon om rutiner for begrunnelser 

og klager ved Institutt for sosiologi og samfunnsgeografi finnes på emnesiden. 

 

Oppgavesettet består av 6 sider inkludert denne. 

 

 

Kandidaten skal levere både originalen og kopien av besvarelsen. Kladd skal ikke leveres. 

 

NB! Skriv hardt nok til at kopien blir leselig. Tusjpenn kan ikke brukes. 

 

 

Husk å notere deg kandidatnummeret ditt. 
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Oppgavesettet har to deler. Bruk ca ¼ av tiden på oppgave 1 og ¾ av tiden på oppgave 

2. På oppgave 2 gis det to alternativer. Besvar bare en av disse. 

 

 

Oppgave 1 

 

Definer kort tre av følgende fire begreper: 

 

1. Fotointervjuing (photo-elicitation) 

 

2. Aktiv intervjuing 

 

3. Koder 

 

4. Idéanalyse  

 

 

Oppgave 2 

Besvar enten alternativ I eller alternativ II: 

 

Alternativ I 

Som vedlegg 1 finner du et intervju med Rasmus Hansson (Miljøpartiet De Grønne) fra 

Aftenposten 12. september 2015.  

a) Trekk først fram begreper fra pensum som du mener kan være nyttige for å analysere 

denne teksten og forklar disse. 

 

b) Du skal deretter vise hvordan disse bidragene kan brukes til å analysere teksten. Du 

skal altså beskrive et tidlig utkast til en slik analyse. I denne analysen kan du enten 

konsentrere deg om én tradisjon eller plukke fra flere tilnærminger.  

 

Alternativ II 

Som vedlegg 2 finner du et utdrag fra et intervju med en lærer. 

Skisser med utgangspunkt i pensum en eller flere mulige tilnærminger til å analysere dette 

intervjuet, og vis hvordan de kan brukes i dette konkrete eksempelet. 

Reflekter særlig over: 

- Hva slags kunnskap kan du hente ut av intervjuet?  

- Hvordan kan du gå fram for å sikre god kvalitet på analysen din? 

 

 

 

Lykke til!  
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Vedlegg 2 
Utdrag fra intervju med en lærer på en skole med høy andel flerspråklige barn. 

 

Intervjuer: Men du som har jobbet her så lenge, har det vært noen endring synes du i hvordan 

dere har sett på det å være en flerkulturell skole, har det vært en endring i metodene? 

 

Lærer: Ja si det. Svaret burde jo være ja. Det er vanskelig å merke endringer når du står her 

med begge beina, men det er klart at jeg veit at jeg sjøl har endra syn. Før var det viktigere for 

meg å ha fokus på bakgrunnen til barna, mens jeg, vi har diskutert det en del her blant oss 

lærere og. For selvfølgelig skal vi løfte frem barnet, men jeg mener at det er viktigere å finne 

fellestrekkene enn det som gjør dem forskjellige. Så der er jeg ikke helt sikker på om alle er 

enige med meg, og det behøver vi jo ikke være heller så lenge ingen av oss har vonde 

hensikter med det vi gjør. For jeg mener at når de blir eldre så er det ingen som spør om hvor 

mange byer det er i Belgia, men de spør om ungene kan oppføre seg, om de kan holde orden 

på seg sjøl, om de kan innordne seg systemer, eller om de hele tida bare kjører sitt eget løp. Så 

jeg føler at jeg gjennom de åra jeg har jobbet her så har jeg på en måte finni frem til mye mer 

sånn ting som gjør barn glad, i hvert fall er det målet mitt, som er sånn fellesskapende ting for 

barn, ikke fordi de er pakistanske eller albanske eller noe sånn, men for å finne ut hva er 

barnekulturen og sette den frem først. Og hvordan skal barn forventes å være på 10 eller 11 

eller 12 eller sånn.  

 

Intervjuer: Men hva slags ting kan det være? Hva legger du vekt på for å fremme barnekultur 

fremfor pakistansk eller albansk? 

 

Lærer: Det vi har gjort er veldig mye sånn leikebetont, leiker som er, ok, hvordan spiller vi 

brentball? Hva skjer i et bursdagsselskap? Vi har snakket til og med foreldre om at de ikke 

skal kjøpe gaver som er altfor dyre, man må ikke kjøpe, for noe av grunnen til at noen ikke får 

gå i bursdag er at noen tror de må ha med seg sånne flotte gaver. Så da har vi gitt råd om det, 

gått inn og snakka med ungene, hva er det dere ønsker dere til bursdag, hva er det vanlig å få. 

Så sånne ting som jeg tror kan binde ungene sammen da. Så har vi også hatt om hva er det 

som er på tv om dagen, hva ser dere på tv? Prøvd å få frem det, for det er noe av de tingene 

jeg tror, jeg tror det er ambisiøst å si at de skal gå sammen i idrettsklubber for det er ikke så 

mange av dem som gjør det, men hjemme i huset sitt kan de gjøre de tingene som også andre 

gjør. Hva mer gjør vi på skolen? Vi har hatt om barnesanger, sånne gamle tradisjonelle 

barnesanger. Vi har lest alle de gamle eventyrene, vi har dramatisert eventyr ikke sant. Det er 

sånne ting som jeg tenker at det er ikke, så har vi jo hatt eventyr fra mange land og da, vi har 

hatt utenlandske eventyr og vi har lært folkedanser fra forskjellige land, men det har vært 

sånne ting som nesten alle norske kan. Det er litt stygt å si det, men det er det jeg tenker på 

altså. Så er det hvordan leiker du – rødt og grønt lys og stiv heks og – alle sånne leiker som vi 

kunne da vi var små, littegranne i hvert fall, for å se om de klarer å skjønne regler og at det er 

et system i ting. De må på en måte lære hva de skal gjøre for å få kontakt med andre. Nesten 

som om de skulle hatt en oppskrift, hva betyr det når noen spør hvordan gikk det med Arsenal 

i går? Ikke sant, at de må skjønne kodene. Ok så har de snakket om Arsenal da.  
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Intervjuer: Det virket jo som de var nokså interessert i fotball i hvert fall (ler) 

 

Lærer: Ja ikke sant, det er jo greit det for da har de en dialog de kan føre om noe som de er 

opptatt av. Så kan man jo mene hva man vil om fotball (vi ler). Man blir jo veldig oppdatert 

der. Nei.  

 

Intervjuer: Men det du sier om at denne klassen er så annerledes enn klasse du har hatt 

tidligere, handler det om at de er generelt skolesvakere eller handler det om at det er veldig 

annerledes å ha det du kaller en flerkulturell klasse?  

 

Lærer: Nå har jeg hatt klasser med stort innslag av norske i alle år. Det er klart det er lettere å 

være norsk i norsk skole. Sådet er absolutt den svakeste klassen jeg noen gang har hatt. 

Absolutt. Og utfordringen er å stelle seg sånn at de som er normalt fungerende, helt 

gjennomsnittlige 10-åringer får den stimulansen de har krav på. Det er en kjempeutfordring. 

Det jeg ser som skjer litt er at de bruker så lang tid på sånne småting som egentlig bare kunne 

vært blåst i, kunne gått videre. Det lurer jeg veldig på hvordan vi skal løse. Jeg ser kanskje det 

smitter litt over, jeg har tenkt mange ganger, språk smitter ikke, men oppførsel, ikke sant, det 

smitter. Jeg tror ikke at det hjelper å språkbade ungene som det eneste vi gjør, men jeg tror 

noe med at hvis de fleste skjønner hva læreren sier så skjønner de andre, ikke sant at læreren 

smiler til meg fordi du har tatt opp boka eller du skjønner at nå har timen begynt og så får du 

et ekstra smil og så blir du glad og så blir du flinkere fordi du følger bedre med og da gjør du 

som sitter der også det ikke sant. Jeg vet ikke, men jeg synes det er veldig mange som er 

liksom som er trøtte, som er sånn hva gjør vi på skolen og må vi komme hver dag, he he, og 

er det noe med klokke, ja vel, skal vi følge den. Altså det er litt for mange sånne ting som jeg 

synes på en måte det er trist at de ikke har i seg nå altså. Jeg synes det er veldig spesielt for 

den gjengen her. Veldig mange som ikke skjønner det. Og veldig mange av de norske, nei det 

er det feil å si, noen av de norske som på en måte også har en litt sånn slapp holdning til 

skolen. Så jeg har en del norske foreldre som er veldig kritiske. 

 

 


